
Oro

El precio incluye:
6 noches de alojamiento en hoteles de
categoría elegida o similar, en régimen de
alojamiento y desayuno (3 noches en
Atenas, 2 noches en Mykonos y 2 noches en
Santorini). 

Traslados privados en Atenas aeropuerto-
hotel- puerto-hotel- aeropuerto 8el de
llegada con asistencia).

Traslados compartidos en Mykonos y
Santorini puerto-hotel-puerto. 

Visita regular de la ciudad de Atenas &
Museo Nuevo (entradas incluidas). 

Ferry Atenas (Pireo)- Mykonos y Santorini-
Atenas en asientos numerados. 

Billete de barco hydrofoil Mykonos-
Santorini (economy). 

Seguro básico de asistencia en viaje

Vivir el mundo

de
sd

e 1.830€
*

Fecha de edición 13 de noviembre 2024Suplemento opcional vuelos cía IB (Iberia) desde Madrid o Barcelona- Atenas (ATH)- Madrid o Barcelona:
460€ (tax no incluidas. Aproximadamente 50€ netos). Precio basado en tarifas dinámicas. Sujeto a
reconfirmación a la hora de realizar la reserva en firme. 

Fechas de salida 2025: 

Del 01 May
al 31 Oct

Diarias

Precios por persona
FECHA DE SALIDA

BronceTEMPORADA

DOBLE INDIV.
01-21 Mayo 1.665€

1.775€

1.840€

2.590€

2.785€

2.910€

Plata

DOBLE INDIV.

Oro

DOBLE INDIV.

22 Mayo- 12 Junio
/ 21 Septiembre-
31 Octubre
13 Junio - 19 Julio /
05-20 Septiembre

1.930€ 3.075€20 Julio - 04
Septiembre

1.965€

2.170€

2.330€

3.235€

3.635€

3.845€

2.330€ 3.845€

2.490€

2.680€

2.970€

4.275€

4.660€

5.240€

2.970€ 5.240€

Hoteles previstos o similares:

HOTELESCIUDAD
ES

CATEGORÍA

01 - 07
Agosto

12 - 19
Septiembre

CATEGORÍA HOTELES ATENAS HOTELES MYKONOS
Bronce

Plata

Oro

Jason Inn 
Titania

Grand Hyatt

Mykonos View
Manoulas Beach

K Hotels

HOTELES SANTORINI

Andreas
El Greco

Nine Muses



Llegada al aeropuerto, asistencia y traslado al hotel.
Alojamiento. 

DÍA 01. ATENAS

NOTAS IMPORTANTES:
• Documentación personal de cliente (Pasaporte, visados, etc):                                                                                                             Llevar la documentación en regla es obligación personal del viajero.
Reiteramos de su atención antes de viajar para verificar que el pasaporte tiene una validez superior a 6 meses. Deben prestar especial
cuidado, los ciudadanos con nacionalidad diferente a la española ya que, dependiendo del destino, pueden necesitar diferentes tipos de
visados.
                            Existe una tasa turística en los alojamientos entre 1,5-10€ por habitación y noche) que debe ser abonada directamente
por el cliente en el hotel. 
• Tasa turística: 

• Precios sujetos a posibles cambios por el aumento de los billetes de barco.
• Salidas diarias (depende de la operación de los barcos de línea regular & en abril de la apertura de los hoteles en las islas).

(*) Precio por persona en ocupación doble o individual. El precio final incluye todo aquello reflejado en el apartado llamado “El precio incluye” Este importe
podría sufrir modificaciones debido al incremento de los carburantes, rogamos reconfirmen. Horarios sujetos a cambios. Plazas limitadas. El precio no incluye
excursiones opcionales, gastos personales, cuota de servicios y propinas o cualquier servicio no especificado en “El precio incluye”. Precios no acumulables a
otras ofertas y promociones en las mismas fechas y salidas. 

Desayuno. Salida para realizar la visita de la ciudad de
Atenas & Museo Nuevo. Kalimármaro, El Arco de Adriano,
Parlamento-monumento del Soldado Desconocido y el
tradicional Cambio de Guardia, en la Plaza de la
Constitución-Plaza Syntagma. Plaza de la Concordia Plaza
Omonia. Acrópolis; Los Propileos, el templo Jónico de
Atenea Nike, el Erection, Partenón. Tarde libre.

DÍA 02. ATENAS

Salida hacia el puerto del Pireo para tomar el barco de
línea regular hacia Mykonos. Llegada a Mykonos y
traslado al hotel. Alojamiento.

DÍA 03. ATENAS - MYKONOS 

Estancia en la isla de Mykonos.
DÍA 04.MYKONOS

A la hora convenida traslado al puerto con destino a
Santorini. Llegada y traslado al hotel.

DÍA 05. MYKONOS - SANTORINI 

Día libre para explorar la isla, sentarse a contemplar las
maravillosas vistas desde lo alto del acantilado.
Alojamiento.

DÍA 06.SANTORINI 

A la hora convenida traslado al puerto con destino a
Atenas. Llegada y traslado al hotel y alojamiento.

DÍA 07. SANTORINI - ATENAS 

Traslado de salida hacia el aeropuerto. 
DÍA 08.ATENAS


